

Asia: VN/10777/2022

## Vapaaehtoista maanpuolustusta koskevan lainsäädännön kiireellinen kehittämishanke

### Lausunnonantajan lausunto

#### **Voitte kirjoittaa lausuntonne alla olevaan tekstikenttään**

Lausunto vapaaehtoista maanpuolustusta koskevan lainsäädännön kiireellistä kehittämishanketta koskien, diaarinumero: VN/10777/20220

Suomen Ampumaurheiluliitto kiittää mahdollisuudesta jättää lausuntonsa asiassa.

Suomen Ampumaurheiluliitto pitää kannatettavana esityksen tavoitetta sallia Puolustusvoimien ja Rajavartiolaitoksen ampuma-aseiden, aseiden osien ja patruunoiden käyttö tietyin rajoituksin Maanpuolustuskoulutusyhdistyksen sotilaallisia valmiuksia palvelevassa koulutustoiminnassa sekä tavoitteita kehittää sotilaallisia valmiuksia palvelevan ampumakoulutuksen sisältöä ja selkeyttää Maanpuolustuskoulutusyhdistyksen ulkomailla annettavan koulutuksen sääntelyä.

Esitämme harkittavaksi, että vapaaehtoista maanpuolustusta koskevan lain 20 a § 3 momenttiin ei lisätä säännöstä, jonka mukaan Puolustusvoimien tai Rajavartiolaitoksen ampuma-aseita olisi sallittua käyttää ampumakoulutuksessa ainoastaan Puolustusvoimien tai Rajavartiolaitoksen alueella. Näin mahdollistettaisiin tarvittaessa ampumatoiminta Puolustusvoimien ja Rajavartiolaitoksen aseilla myös siviilien hallinnoimilla ampumaradoilla silloin, kun se olisi tarkoituksenmukaisinta tai ratakapasiteetin kannalta välttämätöntä. Tällöin vastaavat muutokset pitäisi tehdä myös 22 g pykälän 2 momenttiin ja ampuma-aselain 17 pykälän 1 momentin kohtiin 4 a ja 4 b, joista pitäisi poistaa vaatimus aseiden käsittelystä Puolustusvoimien tai Rajavartiolaitoksen alueella tai aluksella.

Huomauttaisimme ystävällisesti esityksen perusteluihin päätyneistä kahdesta virheestä. Jos tarkoituksena on esityksen kohdassa 4.2 esitetyllä tavalla, että Maanpuolustuskoulutusyhdistys

järjestäisi tämän lain mukaista ampumakoulutusta vuositasolla reserviläisille keskimäärin 2 kertaa viikossa yhden joukko-osaston alueella, ei päästä laskutoimitukseen 12 x 24 koulutustapahtumaa vuodessa, ellei tekstissä tosiasiaa tarkoiteta kahta kertaa kuukaudessa. Toivottavasti tämän pohjalta tehdyt kustannuslaskelmat ovat siis kohdillaan. Lisäksi esityksen sivuilla 11-12 pykälän 20 c kuuluisi olla 22 c. Myöhemmin sivulla 19 tämä on oikein.

Ampumaurheiluliitto näkee erittäin tärkeänä, että nyt tavoitellut muutokset saadaan voimaan viivytyksettä, jotta MPK:n antaman ampumakoulutuksen määrää ja laatua voidaan pikaisesti parantaa.

Valmisteilla olevan lainsäädäntömuutoksen lisäksi Suomen Ampumaurheiluliitto haluaa tuoda esille seuraavia tekijöitä, jotka ovat vapaaehtoisen maanpuolustuksen tehostamisen/parantamisen esteenä:

- Esityksen kohdassa 1.1 todettu tarve lisätä vapaaehtoiseen maanpuolustukseen liittyvän harjoittelun ja koulutuspäivien määrää tarkoittaa, että ampumarajoitusta on pystyttävä toteuttamaan myös Puolustusvoimien tai Rajavartiolaitoksen ampumaratojen ulkopuolella. Tämä edellyttää riittävän kattavaa ja erityisesti maanpuolustusharjoitteluun sopivaa ampumarataverkostoa. Ampumarataverkoston toiminnan turvaamiseksi on pikimmiten poistettava olemassa olevat lainsäädännölliset esteet, mahdollistettava lopetettujen ampumaratojen käyttöönotto sekä edistettävä uusien ampumaratojen rakentamista nopeutetulla aikataululla.
- Ampuma-aselainsäädäntö Suomessa on tiukempi kuin EU:n tuliasedirektiivi vaatisi, mikä vaikuttaa erityisesti toiminnallisten ampumalajien ja pistoolilajien harrastamismahdollisuuksiin. Jollakin aikavälillä olisi syytä avata ampuma-aselakia laajemminkin, jotta voitaisiin vaikuttaa ampumataidon ylläpitoon ja kehittämiseen Suomessa laajemminkin kuin vain MPK:n toiminnan kautta.
- Liittyen ”vapailta markkinoilta” hankittavien patruunoiden saatavuusongelmiin, joihin viitataan esityksen kohdassa 4.2, on hyvä huomioida, että Euroopan kemikaalivirastossa (ECHA) parhaillaan valmisteltava lyijyn ammuskäytön rajoitusesitys tulisi toteutuessaan vaikuttamaan erittäin merkittävästi myös sotilas- ja viranomaiskäyttöön tarkoitettujen patruunoiden saatavuuteen.

Kunnioitavasti,

Suomen Ampumaurheiluliitto

Anne Laurila

Toiminnanjohtaja

Laurila Anne  
Suomen Ampumaurheiluliitto